



خبر

تراکتور و سال های دور از پیروزی مقابل استقلال

استقلال و تراکتور شنبه هفته آینده در ورزشگاه آزادی با هم بازی خواهند کرد. گرچه در برگزاری این بازی حرف و حدیث هایی وجود داشت اما در نهایت سازمان لیگ اعلام کرد این بازی در زمان مقرر انجام خواهد شد و تنها ساعت برگزاری بازی تغییر خواهد کرد. تراکتور آخرین بار که در ورزشگاه آزادی به مصاف استقلال رفته با ۷ گل شکست خورد و بازی عجیب و غریبی از سوی این تیم تیریزی مقابل استقلال رقم خورد. با این حال تراکتوری ها در تلاشند شکست خود مقابل استقلال را به نوعی جبران کنند اما درباره این تیم باید به یک آمار توجه کرد که بسیار مهم است. تراکتور زمان قابل توجهی است در ورزشگاه آزادی پیروز نشده است. از آخرین برد تراکتور برابر استقلال در ورزشگاه آزادی چیزی حدود ۲۵۵۰ روز می گذرد و این تیم آخرین بار در دیدار رفت لیگ شانزدهم و با هدایت امیر قلعه نویی توانست از استقلال که علیرضا منصوریان را به عنوان سرمربی روی نیمکت خود می دید، عبور کند. حالا باید دید نتیجه تقابل خمس و نگونام چه خواهد شد؟!

تراکتوری ها در راه تهران

طبق معمول طرفداران خونگرم باشگاه تراکتور تیریز برای حمایت از تیم محبوب خود راهی تهران خواهند شد. تیریزی ها که یطولایی در حضور در ورزشگاه آزادی دارند و حتی سابقه دارد که تماشاگران بیشتری از دو تیم استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه آزادی داشته باشند، این بار اما با رعایت محدودیت هایی که برای تیم میهمان قائل شده اند راهی تهران می شوند تا تیم خود را تشویق کنند.

عباس سرخاب:

تمرین گلزنی برای مهاجمان ضروری است

عباس سرخاب، پیشکسوت باشگاه استقلال معتقد است که این تیم در خط حمله نیاز به تقویت دارد. سرخاب می گوید: «استقلال مهاجمان زیادی دارد اما هیچ یک در آمادگی صددرصد قرار ندارند. باید تمرینات ویژه ای برای مهاجمان استقلال در نظر گرفته شود تا از لحاظ بدنی وضعیت بهتری پیدا کنند.» سرخاب با اشاره به گلزنی رضایی یا محمدی گفت: «خوب است که پای مهاجمان استقلال به گلزنی باز شده اما این کافی نیست. استقلال همیشه در خط حمله بازیکنانی با عیار بالای گلزنی داشته است اما در فصل جاری نمی بینیم که بار گلزنی استقلال روی دوش یک بازیکن باشد. خوب است که تعداد گلزنان استقلال زیاد است اما از یک سو اینکه استقلال مهاجمی ندارد که نقش محوری را بازی کند، خوب نیست.» سرخاب درباره بازی با تراکتور هم گفت: «امتیاز این بازی خیلی مهم است و استقلال نباید در ورزشگاه خانگی امتیاز از دست بدهد. در بازی با شمس آذر خط دفاع استقلال عملکرد مطلوبی نداشت که این موضوع نیز باید در دستور کار مربیان استقلال قرار بگیرد و نقاط ضعف را از بین ببرند.»



محمدرضا خالدآبادی

رضایتنامه ای که سوژه شد

کارگروه نظارت بر قراردادهای باشگاه استقلال خواسته تا متن قرارداد خالدآبادی را به این کارگروه ارائه کنند. یکی از ایراداتی که به باشگاه استقلال گرفته شده، نحوه قرارداد با این دروازه بان است. گفته شده اگر باشگاه استقلال نتواند مستندات مناسب ارائه کند، با جرایمی مواجه خواهد شد اما از طرف باشگاه استقلال گفته می شود هیچ مشکلی بابت مدارک خالدآبادی وجود ندارد.



زبیر نیک نفس

در خدمت تاکتیک

جواد نکونام در صحبت هایی که با همکارانش داشته به نکته ای درباره زبیر نیک نفس اشاره کرده که ممکن است منجر به افزایش تعداد بازی هایش در استقلال شود. نکونام درباره نیک نفس گفته که جزو آن بازیکنانی است که به جای توجه به بازی فردی بیشتر نگاهش به منافع تیم است و در خدمت تیم فوتبال بازی می کند. این دیدگاه شانس زبیر را برای بالابردن تعداد بازی اش افزایش می دهد.



آرمان رضایی

انتخاب اول خط حمله

با اینکه نکونام در بازی با شمس آذر تصمیم گرفت رضایی را در دقیقه ۶۴ از زمین بیرون ببرد و به جایش از بلانکو استفاده کند اما برای بازی با تراکتور همچنان شانس آرمان رضایی برای حضور در ترکیب اصلی بیش از سایر گزینه ها است و سرمربی استقلال به احتمال ۹۹ درصد از این مهاجم بلند قامت مقابل تراکتوری ها استفاده خواهد کرد.

یک گل خورده با چهار دفاع، چهار گل خورده با سه دفاع

آزیر قرمز در خط دفاع استقلال



ضمن اینکه می توان ۴۵ دقیقه نیمه دوم بازی با سپاهان را نیز به این آمار افزود اما به طور کلی اگر بخواهیم روی بازی های قطعی که استقلال گل نخورده تمرکز کنیم باید به همین عدد اشاره داشته باشیم.

با این حال جواد نکونام بدون در نظر گرفتن آمار قابل قبول تیمش با روش چهار دفاع از بازی با مس رفسنجان اقدام به تغییر آرایش دفاعی تیمش کرد و با سه دفاع متمرکز تیمش را به میدان فرستاد. این تصمیم در حالی است سوی سرمربی استقلال اتخاذ شد که او از مدافعان کناری کافی برای بازی با چهار دفاع برخوردار است اما نکونام به هر دلیل فنی که در ذهن خودش نقش بسته، از بازی با مس رفسنجان آرایش سه دفاع را برگزید.

در اولین بازی برآیند تصمیم نکونام مانند بازی های آغازین لیگ بود و استقلال گلی نخورد اما مقابل تیم هوادار ماجرا عوض شد و استقلال دو گل دریافت کرد و به رغم آنکه بازی را برد اما برای نخستین بار دو گل خورده در یک بازی را تجربه کرد. در بازی با آلومینیوم اراک که نکونام از روش سه دفاع استفاده کرد، استقلال بازم گلی دریافت نکرد و آبی ها با یک گل پیروز شدند اما اتفاقات بازی با هوادار در بازی با شمس آذر نیز دوباره تکرار شد و استقلال دو گل دیگر دریافت کرد تا تعداد گل های خورده تیم نکونام با روش سه دفاع به عدد چهار برسد.

ریشه یابی اینکه چرا استقلال با روش سه دفاع عملکرد ضعیف تری نسبت به زمانی که با چهار دفاع به میدان رفته دارد، کار چندان سختی نیست. در این ایام یک بار سلیمی به اشتباه دروازه استقلال را باز کرد و در بازی با آلومینیوم اراک نیز محمدحسین مرادمند با رفتارهای عجیب از داور کارت قرمز گرفت و یک بازی را از دست داد تا مشخص

گزارش

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

حال شاید بازی با سه دفاع استقلال را به تیمی هجومی تر تبدیل کند اما مسأله اصلی در بازی با این روش فقدان هماهنگی و تمرکز کافی میان مدافعان است و جواد نکونام باید با دقت بیشتری در بازی های آینده به انتخاب آرایش دفاعی تیمش نگاه کند و اگر لازم است تیمش را با روش چهار دفاع راهی بازی های باقی مانده کند و بار دیگر نتیجه بازی با چنین تاکتیکی را مورد ارزیابی قرار دهد تا اگر استقلال دوباره به تیمی سختگیرتر در بخش دفاعی تبدیل شد، با همان روش پایه وارد لیگ شود

شود مدافعان استقلال آرامش روانی مناسبی در اجرای دقیق این تاکتیک ندارند. البته شاید بتوان مصدومیت سهرابیان را نیز به سلسله مشکلات نکونام در این ایام افزود اما به طور ملموس تر آنچه استقلال را به این سمت برده و موجب شده در روش سه دفاع بیشتر از روش چهار دفاع گل

بخورد، ناهماهنگی بازیکنان در اجرای تاکتیک های خواسته شده است. حال شاید بازی با سه دفاع استقلال را به تیمی هجومی تر تبدیل کند اما مسأله اصلی در بازی با این روش فقدان هماهنگی و تمرکز کافی میان مدافعان است و جواد نکونام باید با دقت بیشتری در بازی های آینده به انتخاب

آرایش دفاعی تیمش نگاه کند و اگر لازم است تیمش را با روش چهار دفاع راهی بازی های باقی مانده کند و بار دیگر نتیجه بازی با چنین تاکتیکی را مورد ارزیابی قرار دهد تا اگر استقلال دوباره به تیمی سختگیرتر در بخش دفاعی تبدیل شد، با همان روش پایه وارد لیگ شود.

سوژه

چهار سؤال مهم از باشگاه استقلال

پرونده به کمیته انضباطی نمی رود؟

کارگروه نظارت بر قراردادهای سؤالاتی را مطرح کرده که باشگاه استقلال باید بزودی جواب این سؤالات را بدهد تا پرونده به کمیته انضباطی نرود. یکی از این سؤالات، مسأله قرارداد کوین یامگا مدافع فرانسوی آبی هاست که گفته می شود باشگاه استقلال پرداخت مالیات این بازیکن را برعهده گرفته است. مورد بعدی که کارگروه از باشگاه استقلال توضیح خواسته، بحث قرارداد محمدرضا خالدآبادی دروازه بان جوان آبی هاست. در حالی که گفته می شود قرارداد این بازیکن ۲ ساله است اما براساس پیگیری ها مشخص شد قرارداد خالدآبادی با یک متمم به ۵ سال افزایش پیدا کرده که باشگاه باید این متمم را به سازمان لیگ ارائه کند. مسأله دیگر، بحث قرارداد مهدی هاشمی نسب و پرداختی به او است. گفته می شود در حالی که قرارداد هاشمی نسب ثبت نشده، پرداختی باشگاه به او ناقص سقف قرارداد است اما این نکته هم به نظر نمی تواند اشکالی در کار استقلال ایجاد کند. عدم ثبت قرارداد مهدی هاشمی نسب و اینکه کارتی هم ندارد، یعنی پرداختی به او نیز شامل سقف قرارداد نمی شود. در واقع هاشمی نسب به نوعی فعلاً مانند پرسنل باشگاه است تا در آینده با اصلاح قراردادها بتوان مسأله او را نیز حل و فصل کرد. سؤال بعدی و البته جدیدتر کارگروه، در مورد قرارداد بلانکو است. در حالی که گفته می شود باشگاه پرداخت مالیات این بازیکن را برعهده گرفته اما براساس پیگیری ها مشخص شد چنین چیزی وجود ندارد و در این قرارداد اتفاقاً قید شده پرداخت مالیات برعهده بازیکن است.



واکنش باشگاه استقلال به شایعات:

نگاه کاسب کارانه نداریم

شایعاتی پیرامون اهدای هدیه از سوی باشگاه استقلال به برخی رسانه ها منتشر شد که باشگاه استقلال در رسانه رسمی خود نسبت به این شایعات واکنش نشان داده است. در متن واکنش باشگاه استقلال می خوانیم: انتشار یک سند بانکی در فضای مجازی باعث شده برخی شایعات و اخبار کذب درباره این سند از سوی منابع مغرض، در فضای مجازی منتشر شود. این سند بانکی، مربوط به خرید تعدادی کارت هدیه از سوی باشگاه استقلال برای اهدا به کادرفنی و بازیکنان تیم امید استقلال و کارکنان آکادمی باشگاه است. همان طور که قبلاً هم اطلاع رسانی شده بود، موبایل موسوی آمل، اسپانسر باشگاه استقلال، به عنوان پاداش برد تیم امید استقلال در دربی امیدها، خرید این کارت هدیه ها را متقبل شده بود. متأسفانه عده ای با اهداف مشخص با انتشار این سند و با تفاسیر نادرست، علیه باشگاه بزرگ استقلال شایعه پراکنی کرده و مدعی شده اند باشگاه استقلال این کارت هدیه ها را به خبرنگاران و اهالی رسانه اهدا کرده است. شایعه سازان باید بابت بی احترامی به شخصیت و منزلت فعالان محترم رسانه ای از این دوستان فریخته عذرخواهی کنند! روابط باشگاه استقلال با اهالی رسانه همیشه بر پایه احترام متقابل بوده و هرگز باشگاه استقلال نگاه کاسب کارانه و معامله گرانه به اهالی رسانه نداشته است.